
 
Repertorio generale n. 245 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
PROVINCIA DI  CHIETI  

 
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

Seduta del 23 gennaio 2013 n. 12 
 

OGGETTO: L.R. n. 95/1995. Piano regionale di interventi a favore della famiglia. Assistenza 
domiciliare per famiglie con portatori di handicap e anziani. 

 
L’anno duemilatredici il giorno 23 del mese di gennaio  alle ore 14,15  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria              D’ALESSANDRO 

3. Sig. Valentino  DI CARLO 

4. Sig.  Roberto SERAFINI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO  il progetto di cui all’oggetto con il quale la Regione Abruzzo ha stanziato somme per 
implementare l’assistenza domiciliare a favore di famiglie con portatori di handicap e anziani, da 
erogarsi sulla base di proposte progettuali elaborate dagli Enti di Ambito Sociale, organismi di 
prossimità nel servizio di che trattasi; 
 
RILEVATO  che:  

la conferenza dei sindaci dell’E.A.S. n.28 Ortonese, nella riunione a tal uopo indetta nel 
pomeriggio del  17.1.2013, ha espresso parere favorevole all’adesione al progetto medesimo 
relativamente  alle azioni della Sezione A nella tipologia di intervento 2 – volta a garantire 
l’assistenza domiciliare a favore di famiglie con portatori di handicap, anziani, gestanti o madri 
che per motivi di salute o di pesante carico familiare hanno difficoltà nell’assolvere agli impegni 
connessi alla vita quotidiana, adolescenti o giovani che manifestano segni di disadattamento; 



- la stessa conferenza ha inoltre stabilito che per tale interventi, qualora ammessi, si procederà 
con il sistema già collaudato dei woucher sociali, con scelta dell’avente diritto del soggetto 
erogatore del servizio a domicilio; 

VISTO  lo schema progettuale approntato dagli ufficio dell’Ente d’Ambito “Ortonese” e ritenuto 
meritevole di approvazione; 
 
RILEVATO  che la quota complessiva di compartecipazione a carico dell’Ente è del 30% 
dell’importo complessivo del progetto, quindi di €.6.000, da ripartirsi tra tutti i comuni aderenti 
all’Ente d’Ambito Sociale n.28 “Ortonese”, come da tabella nel prefato schema riportata; 
 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo 
Libero e dal Dirigente il Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 
del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1)- aderire al progetto regionale “Piano Regionale di interventi  a favore della famiglia. Assistenza 
domiciliare per famiglie con portatori di Handicap e anziani” per la sezione di intervento A e per la 
tipologia di intervento 2 - volta a garantire l’assistenza domiciliare a favore di famiglie con portatori 
di handicap, anziani, gestanti o madri che per motivi di salute o di pesante carico familiare hanno 
difficoltà nell’assolvere agli impegni connessi alla vita quotidiana, adolescenti o giovani che 
manifestano segni di disadattamento; 
2)- stabilire che per tale intervento, qualora ammesso, si procederà con il sistema già collaudato dei 
woucher sociali, con n scelta dell’avente diritto del soggetto erogatore del servizio a domicilio; 
3)- dare atto che la spesa necessaria di €.6.000, che verrà ripartita come da piano contenuto nel 
progetto stesso, verrà prenotata ed impegnata, in concreto, dal capitolo 14203 del redigendo 
bilancio 2013. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
     F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 30 gennaio  2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 30 gennaio  2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 


